粤医会〔2023〕133 号

关于召开 2023 年广东省医学会整形外科学学术会议的通知

各有关单位：

我会定于 2023 年 6月 3—4日在广州越秀国际会议中心召开 2023 年广

东省医学会整形外科学学术会议。届时将邀请省内外著名专家作专题演讲。

此次会议将采用会前网上预约报名线下参会相结合的形式进行学术交流。

本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会医学美容学分会和广东

省医学会整形外科学分会共同承办，南方医科大学南方医院协办，现将有

关会议事项通知如下：

一、会议内容：学术交流、专题讲座（讨论）、病例讨论等。

二、会议时间：2023 年 6 月 3—4 日。3 日 14：30—20：00 报到，4

日 08：00-18：00 开会，4日晚上撤离。

三、会议地点：广州越秀国际会议中心 2 楼 205 室（地址：广州市越

秀区流花路 119 号，酒店总机：020-38917827）。报到地点：205 室门口。

四、参会对象：医学美容学分会和整形外科学分会全体委员、专题报

告者、论文作者，欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：普通代表交注册培训费（含资料费、授课费、会场使

用费等）总计 800 元/人，医学美容学分会和整形外科学分会的新一届委员

每人交会务费 900 元（已含学术年会注册费），会议统一安排食宿，费用回

单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分。请

携带医疗教育一卡通现场刷卡授分，会后不予补录。

七、报名方式：请于 2023 年 5 月 28 日前登录大会唯一报名网站：

https://2023yxmr.sciconf.cn （与征文地址一致，技术支持咨询：冼洁

愉，电话：15002010627。）预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。

八、联系方式：

1、医学美容学分会秘书 苗勇 18688845651；整形外科学分会秘书 廖

云君 13430350731。

2、广东省医学会学术管理与组织管理部 庞莹 18620252675。

本次会议预约报名

附件：议程

广东省医学会

2023 年 4月 28 日

主题词：学术交流 整形外科学 会议 通知

1 签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：庞莹

1 发送：各有关单位 共印：80份

附件： 会议议程

时间 授课题目 主讲人 工作单位

主持人：唐世杰

8:00-8:30

学会宣读名单

两位新任主委讲话

院领导讲话

李国营秘书长讲话

开幕式

主持人：胡志奇、刘宏伟

8:30-8:50
整形美容外科三十余年工作

总结
许扬滨

中山大学附属第一医

院

8:50-9:05
单侧唇裂修复术的演变与多

技术融合术式的产生
唐世杰

汕头大学附属第二医

院

9:05-9:20
双环法中央蒂乳房下垂矫正

术
张金明

中山大学孙逸仙纪念

医院

9:20-9:35
下脸年轻化的综合思考与治

疗手段
王春梅

南方医科大学皮肤病

医院

9:35-9:50 鼻整形治疗策略 颜玲
南方医科大学第三附

属医院

9:50-10:00 茶歇

主持人：姜平、朱辉

10:00-10:15
瘢痕疙瘩发病机制新探索：成

纤维细胞 IL13RA2表达下调
唐庆

中山大学附属第一医

院

激活 JAK/STAT6信号通路促

进纤维化

10:15-10:30 激光瘢痕治疗 陈平
佛山陈平医疗美容诊

所

10:30-10:45 小拉皮技术 陈兵
南方医科大学珠江医

院

10:45-11:00 眉毛再造的技术关键 苗勇
南方医科大学南方医

院

11:00-11:15
外轮廓提升技法的解剖学生

物力学依据
孙中生

广东省第二人民医院

11:15-11:30

优化脂肪联合空间诱导技术

大体积脂肪移植乳房重建的

理论基础及临床探索

廖云君
南方医科大学南方医

院

11:30-12:00
从国家严监管新规看医生与

咨询师角色定位
田亚华

中国整形美容协会常

务理事兼教育培训中

心

12:00-13:00 卫星会

修复重建类 主持人：程飚、林伟华、罗冠雏

13:00-13:10
游离皮瓣在儿童创面修复中

的临床应用
付记乐

南方医科大学南方医

院

13:10-13:20
联合齿龈缘-前腭松弛切口入

路在牙槽嵴裂植骨术中的应
石伦刚

梅州市人民医院

用

13:20-13:30

镍钛合金支架在 duckett法尿

道下裂一期修复术中的作用

（一项队列研究）

张剑

中山大学孙逸仙纪念

医院

13:30-13:40

营养动脉栓塞联合整形外科

技术治疗巨大 I型神经纤维瘤

病 2 例及相关文献复习

郭超

梅州市人民医院

13:40-13:50
鼻唇沟皮瓣修复口唇皮肤癌

术后皮肤缺损
马常青

江门市五邑中医院

13:50-14:00

反向双 Z法联合颊脂肪垫填

充的腭裂修复术的手术视频

演示和讲解

谢思田

汕头大学医学院第二

附属医院

14:00-14:10

腹腔镜下切取大网膜游离移

植修复大面积头皮缺损伴颅

骨外露创面

李罡

暨南大学附属广州红

十字会医院

14:10-14:20

选择性脊神经根离断术治疗

痉挛性脑瘫的中远期疗效分

析

朱昭炜
中山大学附属第一医

院

14:20-14:30 讨论

乳房、脂肪类 主持人：罗盛康、黄广香、王原路

14:30-14:40
改进的菱形切除缝缩法矫正

乳头内陷
邝石峰

广东省人民医院

14:40-14:50
动态影像学辅助下自体脂肪

隆乳术的临床研究
张刚

广东医科大学附属医

院

14:50-15:00
吸脂腹壁整形术后并发症及

其危险因素探讨
夏学颖

广东省妇幼保健院

15:00-15:10
乳房美学及其整形解剖学基

础
汪海滨

广东省第二人民医院

15:10-15:20 讨论

耳、毛发、私密类 主持人：李勤、廖农、胡葵葵

15:20-15:30
Nagata法耳再造中肋软骨支

架雕刻的改良与应用
毛小炎

南方医科大学南方医

院

15:30-15:40
A型肉毒毒素治疗雄激素性

脱发的临床疗效
周冼苡

南方医科大学第三附

属医院

15:40-15:50

Novel personalized
customization orthosis for
non-surgical correction of

congenital auricle deformities
in newborns

林冠峰

中山大学附属第三医

院

15:50-16:00 外阴整形现状 孙辉 深圳市人民医院

16:00-16:10 讨论

光电、注射、线雕类 主持人：杨斌、周强、孟宏

16:10-16:20
动态除皱理念在面部除皱术

中的应用
张陈威

深圳千羽医疗美容医

院

16:20-16:30
干细胞外泌体在皮肤美容学

科中的发展创新与展望
杨慧兰

中国人民解放军南部

战区总医院

16:30-16:40 讨论

基础研究类 主持人：梁杰、范锟鋙、杜永军

16:40-16:50
脂肪干细胞治疗面部慢性炎

症（痤疮）的机制研究
李晓曦 深圳市第二人民医院

16:50-17:00
NPWT诱导糖尿病创面淋巴

管新生的机制探讨
吴梦凡 北京大学深圳医院

17:00-17:10 讨论

眼鼻整形类 主持人：王晋煌、张先安、李平

17:10-17:20 鼻翼缺损的修复策略 崔永言 北京大学深圳医院

17:20-17:30
提眉术联合锯齿线悬吊治疗

面神经损伤型眉下垂
袁巍巍 深圳市人民医院

17:30-17:40 重睑修复宽改窄的关键 杨维琦 深圳市第二人民医院

17:40-17:50
伴有上睑凹陷畸形的重睑术

的对策
赵成利 广东省人民医院

17:50-18:00
眼袋整形术后睑外翻原因分

析及治疗对策
刘玉生 东莞市人民医院

18:00-18:10 讨论